

DZIENNIK

URZĘDOWY

WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

w Łomży dnia 15. Lutego 1817.

N. ^{er} 7.

W dniu dzisiejszym JW. *Lasocki* Prefekt byłego Departamentu Łomżyńskiego opuścił tutejsze miasto, w którym z powodu urzędowania swego przez 9. lat ciągle mieszkał. Odiązd Jego był smutnym rozstaniem się dla tych wszystkich, którzy przez tak długi przeciąg czasu z prawdziwą przyjemnością korzystałi z miłego i słodkiego Jego towarzysztwa, iako i dla tych, którzy byli współpracownikami i świadkami Jego gorliwego, łagodnego i cnotliwego urzędowania.

Pierwsi przez miłe wspomnienia, zachowują dla cnotliwego *Lasockiego* tę przychilność i szacunek, na iaki tak godnie umiał zasłużyć, drudzy dali mu iawnie dowód publiczny swojego zadowolenia.

Krótko albowiem przed Jego odiązdem, Obywatele dzisiejszego Woiewództwa Augustowskiego przysłali do Rady Departamentowej dla JW. *Lasockiego* Prefekta Pierścień brylantowy dziewięcią kamieniami nasadzony, na pamiątkę dziewięcioletniego Jego w byłym Departamencie Łomżyńskim urzędowania, z załączonemi tak od siebie iako i włościan *Simna* i *Metelów* adressami, w których bardzo chlubne Jego cnotliwemu urzędowaniu oddali świadectwo.

Rada Departamentowa przy uprzejmoy także od siebie odezwie ten pomnik publiczney Obywatelskiej wdzięczności w urzędowym sposobie wręczyła JW. *Lasockiemu* przez delegowanego ze swojego składu W. Radzcę *Jabłońskiego*.

Nadto wspólni Urzędnicy którzy mieli przyjemność dzielić z Nim pracę Urzędową, na dowód i pamiątkę swojej dla godnego Przewodnika przyjaźni i szacunku, ofiarowali piękną *Tabakierę* z różowym na-

pisem, wręczył onę w imieniu tychże i w przytomności wszystkich Władz miejscowych W. Kisielnicki jako pierwszy były Radzca Prefektury przy czulém i tklivém od wszystkich byłych Kollegów pożegnaniu.

w Łomży, dnia 30. Stycznia 1817.

Z Wydziału Skarbowego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego

W skutek Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, daty 31. Grudnia r. z. Nr. 778. z Grudnia 16. uwiadamia wszystkie sobie podwładne Urzęda, że mimo ustaw dawniejszych i rozporządzeń Policyinych zabraniających roznoszenia po kraju i sprzedawania lekarstw przez szarlatanów i ludzi żadney nauki leczenia nieposiadających, oraz przez Radę Lekarską niekwalifikowanych tudzież pozwolenia Rządowego nieupoważnionych, dają się przecież dostrzegać w kraju podobni ludzie oraz Węgrzyni tak zwani Oleykarze, którzy chodząc w Królestwie po miastach i wsiach rozmaite mieszkańcom krajowym sprzedają lekarstwa, które albo wcale nie są użytecznymi, albo częstokroć z niewłaściwego i nie stosownego onych używania, raczy szkodliwemi sławać się mogą, z winney przeto troskliwości o zapobieżenie podobnym oszukaństwom, a tém bardziey wypadkom szkodliwym na jakie z tego względu mieszkańcy a mianowicie lud proſty narażonym zostaje, uznaje potrzebę wznowić ogólną co do tego przedmiotu rozporządzenia, w tym przeto celu zaleca niniejszym aby iak nawcisley przestrzegać iżby nikt nieposiadający zaświadczenia Rady Lekarskiej i stosownego na piśmie od Rządu krajowego upoważnienia udawać się w leczenie i żadnych lekarstw ani na miejscu sprzedawać, ani tem mniey takowych po miastach i wsiach roznosić pod karami prawem w tey mierze obustrzonymi nieważyl się. Wszędzie więc na pomienionych Szarlatanów i Oleykarzy naysilniejszą baczność dawać należy.

Ze zaś doświadczenie przekonywa, iak daleko mieszkańcy krajowi a mianowicie lud proſty i mniey oświecony skłonny jest do chwywania się porad rzeczonych Oleykarzy i kupowania ich lekarstw, przeto Kommissarze Delegowani do Obwodów poleca JJXX. Proboszczom, tudzież nakażą Urzędom miejscowym Policyinym iżby pierwi przez swe nauki drudzy przez właściwe ostrzegania odwodzili go od zbyt łatwego w przedmiocie tak ważnym iakim jest zdrowie z szkodą swą i niebezpieczeństwem powierzenia się ludziom nauki lekarskiej nieposiadającym, i iedynie tylko częstokroć przez zwodzenie i oszukaństwo swych korzyści szukającym.

Każdy zaś w brew ogłoszonemu ostrzeżeniu postępujący i leczeniem bez stosownego upoważnienia trudniący się, po ukaraniu Policyiném, za nieuległość ogólnym Urządzeniom, w miarę ważności przedmiotu i wdawania się w leczenie, mianowicie chorób wewnętrznych, po sporządzeniu wywodu słownego z dołączeniem udowodnień przestępstwa, do Sądu właściwego po kary, iakowe na takie przypadki utrzymane dotąd prawo karzące Pruskie w części XX. oddziale 11. w §. 702. i następnym aż do 709. przepięnie, odesłanym bydź ma.

Szczególniey Burmistrze i Woyci baczyć powinni na przechodniów, i tak zwanych Węgrzynów Oleykarzy, którzy chodząc po miastach i wsiach swe oleyki i rozmaite lekarstwa sprzedawać zwykli. Dla tem skutecznieszego, i w samem źródle zapobieżenia tey nieprzyzwoitości, ponawiają się także rozkazy szeby Komory Celne pograniczne, na wchodzących do kraju z towarami Węgrzynów i wszelkich Oleykarzy pilnie baczyły, lekarstw żadnych i oleyków ieśliby iakie nieśli, nie wpuszczały, ostrzegając zaraz na granicy: iż sprzedawanie takowych lekarstw w Królestwie Polskim jest zabronione, nie tylko pod konfiskatą ale i pod karami prawem obustrzonymi, i ażeby też Komory Celne pograniczne, wizuiąc rzeczonym Węgrzynom do kraju wchodzącym ich paszporta, o uczynionych im takowych ostrzeżeniach wzmiankę domieszczały, na co Urzędy Policyine w zdarzonych przypadkach baczna uwagę mieć powinny. Gdy więc mimo tych ostrożności podobni Węgrzyni i Oleykarze w gminie dostrzeżeni, a tém bardziey, o sprzedawanie swych lekarstw przekonani zostana, nie tylko do zwrócenia pieniędzy komu należeć będzie za sprzedane swe lekarstwa wziętych znagleni, ale nadto przytrzymani, po zrobieniu wywodu słownego i opieczętowania wszelkich lekarstw i oleyków, wraz z takowemi do Kommissyi Woiewódzkiej przez transport odesłanemi bydź powinni.

w Łomży, dnia 31. Stycznia 1817. Nr. 52. r. 17.

Prezes Kommissyi

J. ZIELIŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

Z Wydziału Woienego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Poſtanowienie Namiestnika Królewskiego w dniu 14. Stycznia r. b. zapadłe, względem wydawania przez Urzędników cywilnych i Plebanów bezpłatnie świadectw udowodniających wiek męszczyzn do popisu Wójskowego należących, w słowach:

W Imieniu Najjaśniejszego ALEXANDRA Igo
Cesarza Wszech Rosji, Króla Polskiego etc. etc.
Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Znając potrzebę aby każdy z mężczyzn do spisu Wojskowego należący przy zapisywaniu onego w księgę zaciagową dla uniknięcia na przyszłość wszelkich wątpliwości, zaopatrzone był w świadectwo udowodniające wiek jego życia, zważywszy oraz iż większa część włościan liczną osobliwie mających familię z powodu swego ubóstwa, nie jest w stanie ponosić kosztów na uzyskanie urzędowych ekstraktów, w skutku przełożenia K. R. S. W. i P. postanowiliśmy i stanowimy:

Art. 1. Plebani i Urzędnicy Cywilni na żądanie każdego interessanta zamiast Urzędowych ekstraktów, metryk lub aktów cywilnych, wydawać będą bądź z akt kościelnych, bądź cywilnych, zaświadczenia zawierające w sobie tylko imię i nazwisko urodzonego, miejsce gdzie się urodził, dzień jego urodzenia i nazwisko rodziców, nie żądając za takowe zaświadczenia żadnej opłaty.

Art. 2. Powyższe zaświadczenia przez Plebana lub Urzędnika stanu cywilnego podpisane, z wyciśnięciem właściwej pieczęci, wydawać będą na prostym papierze bez opłaty stępla. Zastrzegamy wszakże, iż zaświadczenia o których mowa służyć tylko mogą przy spisie Wojskowym, w czynnościach zaś sądowych żadnego walurować nie będą.

Art. 3. Wykonanie niniejszego postanowienia które w Dzienniku praw umieszczone będzie na Kommissyom Rządowym Wyznań Religijnych i Oświecenia, Sprawiedliwości, tudzież Spraw Wewnętrznych i Policji w czem do której należy polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 14. stycznia 1817.

(podp.) ZAJĄCZEK.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji (podp.) T. Mostowski.

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podp.) Kossecki.

Zgodno z oryginałem Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podp.) Kossecki.

Za zgodność świadczą Sekretarz Jeneralny K. R. S. W. i P. Aug. Karcki.

Kommunikuje do wiadomości powszechnej, a mianowicie aby Urzędnicy i Plebani szczególnie stosowali się.

w Łomży, dnia 5. Lutego 1817. 1817 r. 17.

Prezes Kommissyi

J. ZIELIŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Uszynski.

Z Wydziału Administracyjnego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Od ustanowienia Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej w byłym Xięstwie Warszawskim zaczęto się w prawdzie zatrudniać rozpoznawaniem i oblikwidowaniem wszelkich obywatelskich pretensji jako dług byłego Xięstwa Warszawskiego uważanych, lecz gdy wszelkie dotąd od Władz wyższych wydawane w tym względzie dyspozycje nieodniosły zupełnego skutku, obywatele niebędąc może dostatecznie przekonani o prawdziwym celu formowania pretensji do swego Rządu, podawali one iaknynieregularnie tak dalece, że Kommissya Centralna Likwidacyjna niebyła w stanie wszystkich pretensji obywatelskich pro debito liquido ostatecznie uznać, teraz więc gdy w skutku ostatecznych

kontraktów Wiedeńskich, uregulowanie tego przedmiotu należeć będzie do Kommissarzy pełnomocnych JCKMcI w Kommissyi Likwidacyjnej, wspólnie z Kommissarzami pełnomocnymi innych dwu dworów zasiadających, a W. K. R. S. W. i P. Reskryptem swym z 28 Stycznia r. b. Nr. 309. z Stycznia r. b. który się tu w kopii dołącza, zalecał wszy regularne podawanie tychże pretensji przez obywateli oznaczyła pewne epoki, wyszczególniła kategorie, i podała najłatwiejsze przepisy, podług których rzeczony pretensje obywatelskie formowane i podawane być muszą. Kommissya zatem Woiewódzka, stosownie do woli N. Pana i Reskryptu W. K. R. S. W. i P. powyżey cytowanego, wzywa wszystkie podwładne sobie Urzęda skarbowe i Policyjne, oraz wszystkich obywateli i Urzędników tak w służbie będących iako i z niej wyszłych, ażeby ten się podawaniem rzeczonych tyle razy pretensji jeśli iakie mieć mogą na ręce Kommissarzy Obwodowych podług przepisow Reskryptem W. K. R. wskazywanych iaknypredczy pospieszyli, bacząc na własny w szczególności i w ogóle kraju interes. WW. zaś Kommissarzy Obwodowych obowiązanie Kommissya Woiewódzka, aby pretensje o których mowa przyjmowali i niezwłocznie do Kommissyi Woiewódzkiej odsyłali.

Łomża, dnia 8 Lutego 1817.

Nr 185 r. 17.

Prezes Kommissyi

J. ZIELIŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Uszynski.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI

W zamiarze zachowania pewnej jednolitości w podawaniu pretensji obywatelskich, iako dług byłego Xięstwa Warszawskiego likwidować się mających, a tēm ułatwienia czynności Kommissarzom Pełnomocnym JCKMcI w Kommissyi Likwidacyjnej postanowionem, do których uregulowanie tego przedmiotu z Kommissarzami innych dwóch dworów z mocy ostatecznych traktatów Wiedeńskich należeć będzie, Kommissya R. S. W. i P. następujące Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego wydaie urządzenie.

§. 1. Długi byłego Xięstwa Warszawskiego wspomnionemi traktatami tak nazwane nowe oznaczyć można na następujące epoki:

a) Co do pierwotnych Xięstwa Departamentów, od ustąpienia Władz Pruskich, z kraju tego aż do dnia 1 Czerwca 1809 roku a co się tycze później wcielonego kraju od czasu ustąpienia Wojsk Austriackich do dnia ostatecznego Grudnia 1809 roku iako dat do których dochodzące pretensje Kommissya Centralna Likwidacyjna rozpoznawała.

b) Od dat dopiero wspomnionych aż do dnia 1 Lutego 1813 r. iako daty od której Rada Najwyższa Xięstwem Warszawskim zarządzać zaczęła.

c) Od dnia 1 Lutego 1813 do dnia 1 Czerwca 1815 r. iako daty ustania Xięstwa Warszawskiego.

§. 2. Do długów krajowych byłego Xięstwa Warszawskiego liczyć należy:

a) Wszelkie niezaspokoione wydatki etatowe od kosztów Administracji kraju nieoddzielne, iako to: zaległe pensje Urzędnikom i Officialistom krajowym, z skarbu Xięstwa Warszawskiego przypadające, niemniej ich dyety i koszta podróży wedle trwających w owczas etatow i urzędów.

b) Obligacje na pożyczkę w roku 1807 i 1808 na utrzymanie Wojsk w Xięstwie Warszawskim w owczas konsystujących wydane.

c) Wszelkie assygnacje przez skarb byłego Xięstwa Warszawskiego wydane, które aż do dnia 1 Czerwca 1815 r. zrealizowane niezostały.

d) Wszelkie kompetencje tak duchowieństwa iako też dawnym posiadaczom starostw należne które w skarbie byłego Xięstwa Warszawskiego zalegaia.

e) Straty obywateli, gmin lub instytucyj, na bilstach Kassowych Xięstwa Warszawskiego poniesione.

f) Wszelkie nad ilość uchwałami Sejmowemi udeterminowane naddane liwerunki i furazie na potrzebę Wojska krajowego, iako też gwałtowne rekwizycje i zabory produktów z lat ostatnich.

(Dalszy ciąg w następującym numerze.)

Z Wydziału Policyjnego.

Kommissya Woiewództwa Augustowskiego.

Umieszczając poniżej wywód słowny zbiegłego żołnierza z batalionu Grenadyerów gwardyi, nazwiskiem Jana Kuleszy, zaleca wezyskim Urzędem sobie podwładnym onego śledzić, a wysledzonego do naybliższej kommendy Wojskowej pod mocną strażą odstawić.

w Łomży, dnia 4. Lutego 1817. $\frac{1}{2}$ r. 17.

Prezes Kommissyi

J. ZIELIŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

Kulesza Jan, żołnierz z wyż wymienionego batalionu w wsi Długoborz Powiatu Łomżyńskiego Woiewództwa Augustowskiego, syn Piotra i Maryanny, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła miernego, ma cali 10 i pół.

Dowódzca batalionu Grenadyerów gwardyi (podp.) pułk. Żymirski.

Zgodno z oryginałem Pułkownik Dzierżanowski.

OBWIESZCZENIE.

Wyprzedaż Sadowa Dóbr Obelicy Piaseckiego w Powiecie Seyneńskim, Patwieć i Bocianowa w Powiecie Kalwaryjskim położonych.

PISARZ TRYBUNAŁU

Pierwszej Instancyi

Departamentu Łomżyńskiego.

Podaje do wiadomości publicznej, iż w moc wyroku Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Departamentu Łomżyńskiego wydziału II. z instancyi Wierzycieli do masy konkursowej Jana Piaseckiego Stolnika Mereckiego ubiegających z kuratorem teyże masy Ur. Józefem Kulwiczem na dniu 30. Marca roku bieżącego zapadłego, wyprzedaż dobr nieruchomych pod konkurs zajętych stanowiącego.

1. Dobra Obelicy Piaseckiego w gminie tegoż nazwiska w powiecie Seyneńskim w Departamencie Łomżyńskim położone, do którego przynależy wieś Porzeczany mająca dwanaście gospodarzy ciągłych i kilku pułosz, karczmę, prócz tego jest młyn wodny, i

dom mieszkalny dla Leśnika obszernie pasznie dworne, łąk dobrych na 450. wozów i lasek piękny dobrze konserwowany circa 270. morgów Magdeburckich obszerności. Zabudowanie wszystkie dworne w dobrym stanie, mianowicie dom mieszkalny, nowo wyerygowany, a zaś stajnie, wozownie i szpichrz z kamieni murowany w dzierżawnej czasowej possessyi W. Mateusza Kadlubickiego.

2. Dobra Patwiecie i Bocianów, dwa folwarki do których ieszcze należą we wsi Patwieciach trzech gospodarzy pańszczyznowych a 5. czynszowych w gminie Dydwiskiej w powiecie Kalwaryjskim położone o mile tylko od granicy Pruskiej leżące w gruntach dobrych i łąkach, mające 12. włok Litewskich obszerności z zabudowaniem i pośród onych lasek zielony dobrze konserwowany od kilku morgów, zostające w czasowej dzierżawie W. Józefa Kraszewskiego Radzcy powiatu Kalwaryjskiego.

Mają być przez publiczną licytacją więcej dajacemu za gotowe pieniądze na wieczność końcem zebrania masy na satysfakcją wierzycieli sprzedane. Mający więc ochotę kupić pomienione dobra które iako po udzielnie leżące, udzielnie też licytowanemi będą, raczą stawiać się w terminach licytacyjnych poniżej wymienionych przed Trybunałem cywilnym pierwszej Instancyi Departamentu Łomżyńskiego w Łomży i swoje oferty czynić.

Warunki sprzedaży i wyluszczenie dokładne stanu majątków tych mogą być w każdym czasie w Biórze Pisarza Trybunału przejrane. Pierwsze ogłoszenie warunków sprzedaży odbyte będzie na posiedzeniu publiczném Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Departamentu Łomżyńskiego w mieście w sali Audyencyonalnej dnia 11. Maia, drugie dnia 25. Maia trzecie dnia 8. Czerwca 1816. roku.

Wyrokiem Trybunału daty czternastego Grudnia roku zeszłego termin do ostatecznej licytacji i ostatecznego przysadzenia więcej dajacemu na dzień dwudziestego piątego Kwietnia roku bieżącego zrana na audyencyi publicznej tegoż Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Woiewództwa Augustowskiego w mieście Łomży wyznaczonym został. Dobra Obelicy od ceny w wyroku przygotowawczym na rzecz masy konkursowej wydanym wymienionej, to jest od talarów pruskich 55728. groszy pr. 18. w monecie grubey srebrnej, a zaś folwarki Patwiecie i Bocianów od ceny talarów 6166. groszy pr. 60. przez W. Czajewskiego Patrona na terminie czternastego Grudnia roku zeszłego postąpionej, licytowane będą.

Józef Kulwiec Patron Trybunału qua Kurator masy konkursowej w Łomży zamieszkały wyprzedaż takową popiera.

Kopie aktu tego zostawione co do dóbr Obelicy JJPP. Kadłubiakiemu jako dzierżawcy i woytowi gminy Obelickiej. W Biórze W. Podprefekta i w Biórze Piarza sądu Pokoju powiatu Seyneńskiego co do dóbr Patwiec i B. cianowa zostawione kopie WJP. Kraszewskiemu dzierżawcy w folwarku Bocianowie, W. Geysztorowi Woytowi gminy Dydwiskiej, niemniej w Biórze W. Podprefekta i Piarza sądu Pokoju powiatu Kalwaryjskiego, tudzież w Biórze gminy Łomżyńskiej, oraz WW. Wierzycielom w obranych zamieszkaniach u swoich Patronów, jako to: u W. Czajewskiego, Kotowskiego, Kapicy i Raweckiego w Łomży mieszkających.

Wyciąg niniejszy wywieszonym został w sali Audyencyonalnej Trybunału dnia 13. Lutego 1817.

Dań w Łomży w Biórze Piarza Trybunału dnia 9. Kwietnia 1816. roku. Kosiński, Piarz Trybunału.

OBWIESZCZENIE Urząd Leśny Łomżyński.

W moc Urządzenia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 10. Stycznia roku bieżącego Nr. 556. wydanego, uwiadamia kupców i obywateli w okolicy mieszkających, życzących sobie opatrzyć się w drzewo opałowe, iż w terminach iak poniżej odbywać się będzie sprzedaż drzewa opałowego dębowego i brzoźowego przez publiczną licytacją, iako to:

Nr. 3. w Obrębie Gielczynie z porębu Studnie, dębiny od 108. fop kubicznych sążni 130.

N. 5. w Obrębie Lubotyniu z porębu Klonowo brzeziny i osiny sążni 254.

Licytacja w dniu 26. Lutego roku bieżącego w folwarku Narodowym Lubotyniu.

Nr. 15. w Obrębie Małopłockim z porębu Żelaznebudę brzeziny sążni 158.

Licytacja w dniu 1. Marca roku bieżącego w folwarku Narodowym Małopłock.

Cena drzewa od której się licytacja zacznie sążeń dębiny złotych 8. brzeziny złotych 6.

Warunki iakie kupujący zachować winien rósownie do uftaw Rządowych przy licytacji ogłoszone zostaną.

Wzywa Redakcyą Dziennika Woiewództwa Auguflowkiego, iżby niniejsze obwieszczenie w przypadających numerach umieściła.

Dań w Matwicy, dnia 10. Lutego 1817.

H. Jabłoński, Leś. Łomż. DODATEK.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Auguflowkiego Nr. 27

OBWIESZCZENIE. Urząd Leśny Pomorski.

W skutek Reskryptu W. K. R. P. i S. w dniu 10. Stycznia r. b. Nr. 556. z Stycznia 17. zapadłego, podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż na na dniu 28. Lutego r. b. i następnych odbywać się będzie w Urzędzie Leśnym Pomorskim w mieście Pomorz, w Powiecie Seyneńskim Woiewództwie Auguflowkim plus licytacja na sprzedaż drzewa z pnia, z porębów niżej wyrażonych w Leśnictwie Pomorskim naznaczonych, w ilości następującej:

Z Porębu Nr. 1. Lit. A. przy polu wsi Poseynianki na prawo.			
Jedliny krokiew od fop 30. długości 6. cali grubości sztuk	124 a fl. 2	Złt.	248
Jedliny tylców do chmielu sztuk	700 a gr. 4		92
Dębiny na opał sążni	30 a fl. 6		180
Brzeziny	40 a fl. 4 gr. 15		180
Jedliny	40 a fl. 4		160
Osiny	10 a fl. 3 gr. 15		35

Z Porębu Nr. 2. Lit. B. przy polu wsi Poseynianka na lewo.			
Jedliny budulcu śred. od fop 36-40 dl. 10 cali grub. Szt. 13 a fl. 5	Złt.	65	
- - - małego - 36	7	- 30 a fl. 3	Złt. 90
- Krokiew - 30	6	- 82 a fl. 1	Złt. 82
- Żerdzi. - 24	4	- 300 a gr. 24	Złt. 240
- Łat - 24	2	- 240 a - 12	Złt. 48
- Tyk do chmielu		- 540 a - 3	Złt. 54
Dębiny na opał	Sążni 40 a fl. 4		160
Brzeziny	16 a fl. 3		48
Jedliny	Sążni 69 a fl. 2 gr. 15		172
Osiny	10 a fl. 1 gr. 24		18

Z Porębu Nr. 3. Lit. C. przy polu wsi Leymelowizny.			
Jedliny żerdzi od fop 24 długości 4 cali grubości szt. 160	a gr. 24	Złt.	128
- Łat - 24	2	- 160 a gr. 12	64
- Tyk do chmielu		- 180 a gr. 3	18
Dębiny na opał	Sążni 38 a fl. 4		152
Brzeziny	50 a fl. 3		150
Jedliny	60 a fl. 2 gr. 15		150
Osiny	10 a fl. 1 gr. 15		18

Z Porębu Nr. 4. Lit. D. przy polu wsi Pohorca i Leśnictwa Bokszańskiego.

Sosniny budulca wielkiego od st. 42 do 46 dlug 12 cali gr. sz 18 a fl. 10	Zlt. 180
- kloców do tarcia - 24 14 - 10 a fl. 6	- 60
- budulca średniego - 36 - 40 10 - 40 a fl. 5	- 200
- małego - 36 7 - 30 a fl. 3	- 90
- żerdzi - 24 4 - 120 a gr. 24	- 96
- lat - 24 2 - 120 a gr. 12	- 48
- tyk do chmielu - 360 a gr. 3	- 36
Dębiny na opał	Sażni 3 a fl. 4. Zlt. 12
Sosniny	- 124 a fl. 2. gr. 15 - 310

Z Porębu Nr. 5. Lit. E. przy drodze z Gib do Głębokiegobrodu idącej od rzeki Wieruhnianki

Sosniny kloców do tarcia od st. 24 d. 14 cali g. szt. 10 a fl. 6	Zlt. 60
- budulca wielkiego st. 42-46 12 - 70 a fl. 10	- 700
- średniego 36-40 10 - 200 a fl. 5	- 1000
- małego 36 7 - 160 a fl. 3	- 480
- krokiew 30 6 - 20 a fl. 1	- 20
- żerdzi 24 4 - 70 a gr. 24	- 56
- tyków do chmielu - 300 a gr. 3	- 30
- na opał	sażni 254 a fl. 2 gr. 15 - 635

Z Porębu Nr. 6. Lit. F. przy jeziorze Wieruhnia.

Sosniny kloców do tarcia od st. 24 dl. 14 cali gr. szt. 8 a fl. 6	Zlt. 48
- budulca wielkiego 42-46 12 - 80 a fl. 10	- 800
- średniego 36-40 10 - 106 a fl. 5	- 530
- małego 36 7 - 80 a fl. 3	- 240
- krokiew 30 6 - 70 a fl. 1	- 70
- żerdzi 24 4 - 80 a gr. 24	- 64
- na opał	sażni 205 a fl. 2 gr. 15 Zlt. 512 gr. 15

Z Porębu Nr. 7. Lit. G. przy drodze z Głębokiegobrodu do Anguflowa.

Sosniny kloców do tarcia od st. 24 d. 14 cali gr. szt. 15 a fl. 6	Zlt. 90
- budulca wielkiego 42-46 12 - 110 a fl. 10	- 1100
- średniego 36-40 10 - 194 a fl. 5	- 970
- małego 36 7 - 240 a fl. 3	- 720
- krokiew 30 6 - 150 a fl. 1	- 150
- żerdzi 24 4 - 130 a gr. 24	- 104
- na opał	sażni 340 a fl. 2 gr. 15 - 850

Z Porębu Nr. 8. Lit. H. przy granicy lasu dziedzica W. Eysymonta.
 Sosniny budulca wielk. od st. 42 - 46 dl. 12 cali gr. szt. 13 a fl. 12 Zlt. 156
 na opał sażni 60 a fl. 4 - 240

Niemniej znajdujące się drzewo w Obrębie Berznickim w bliskości od rzeki splawney Moryhy, przez nadzwyczajny wichur w roku zeszłym wywroczone, po potrąceniu na inne potrzeby, na licytacyą wystawia się w ilości:

Sosniny kloców do tarcia od stop 24 dl. 14 cali gr. szt. 201 a fl. 6	Zlt. 1206
- budulca wielkiego 42 12 - 444 a fl. 10	- 4440
- średniego 36 10 - 400 a fl. 5	- 2000
- małego 36 7 - 301 a fl. 3	- 903
- na opał	sażni 2300 a fl. 2 gr. 15 - 5750

Ktoby zatem raczył wyrażone drzewo ogółowo lub częściowo z każdego porębu zakupić, zechce się w powyżey oznaczonym terminie 28. Lutego r. b. i miejscu znajdować, gdzie o warunkach przedugodnych i kondycjach kontraktu dokładnie poinformowanym zostanie. Licytacya od godziny 9. rano zacznie się i dalej kontynuowana będzie. w Pomorzu, dnia 31. Stycznia 1817. roku.

Szarkowski.

OBWIESZCZENIE

Ktore na fundamencie upoważnienia W. K. R. P. i Skarbu z dnia 10 Stycznia pod Nr. 556. wydanego, oznajmuie się Prześwietney publiczności, iż sprzedaż drzewa na porębach na rok 1816. w Leśnictwie Narodowym Maryampolskim wyznaczonych znajdujacego się dnia 17. Lutego r. b. od godziny 9. zrana do 4. po południu w Urzędzie Leśnym Narodowym Maryampolskim w mieście Maryampolu odbywać się będzie licytacya przy której niżej opisane gatunki drzewa następującym sposobem pod licytacyą poddane będą, iako to:

1. W Obrębie Poszeszupie na porębie lit. A. oznaczoney w miejscu zwanem Budwiecie będący.

90. sażni po 108. stop kubicznych drzewa świerkowego do opału Zlt. 450

106. sażni po 108. stop kubicznych drzewa olszowego do opału Zlt. 636

2. W tymże Obrębie na porębie lit. B. oznaczoney w miejscu zwanem pod Kuchtyzkami będący.

36. sażni po 108. stop kubicznych drzewa świerkowego do opału zlt. 180

32. saźni po 108 stop kubicznych drzewa olszowego do opalu Zlt. 192

3. W Obrębie Kuzy na porębie lit. C. oznaczoney w miejscu Barankinie będący.

10. kłoców do rżnięcia drzewa świerkowego od stop 24. cali 13. do 15. Zlt. 120

50. sztuk budulcu wielkiego drzewa świerkowego od stop 42. do 46. cali 12. Zlt. 800

90. sztuk budulcu średniego drzewa świerkowego od stop 36. do 40. cali 8. do 9. Zlt. 720

140. małego budulcu drzewa świerkowego od stop 36. cali 6. do 7. Zlt. 700

110. sztuk krokiew drzewa świerkowego stop 30. cali 5 do 6 Zlt. 330

330. sztuk żerdzi czyli lat do szczepiania drzewa świerkowego od stop 24. cali 3. do 4. Zlt. 495

500 sztuk lat okrągłych drzewa świrkowego od st. 24 cali 2 Zlt. 366 gr. 20

6 sztuk dembiny użytkowej od stop 16 cali 8 grubiny Zlt. 48

12 - grabów użytkowych (czyli piastów) od stop 12 dł. Zlt. 48

15 - iasionów drzewa użytkowego od stop 30 cali 6 Zlt. 30

16 - brzozy drzewa użytkowego od stop 30 cali 7 Zlt. 48

33 saźni po 108 stop kubicznych drzewa świrkowego do opalu Zlt. 165

34 saźni po 108 stop kubicznych drzewa brzożowego do opalu Zlt. 204

36 saźni po 108 stop kubiczn. drzewa olszowego do opalu Zlt. 216

4. W tymże obrębie na porębie lit. D. oznaczoney w miejscu zwanem Smilgi będący.

30. kłoców do rżnięcia drzewa świrkowego od stop 24. cali 13. do 15. Zlt. 360

196. sztuk budulcu wielkiego drzewa świrkowego od stop 42. do 46. cali 12. Zlt. 3136

200. budulcu średniego drzewa świrkowego od stop 36. do 40. cali 8. do 9. Zlt. 600

290. sztuk małego budulcu drzewa świrkowego od stop 36. cali 6. do 7. Zlt. 1450

612. krokiew drzewa świrkowego od stop 30 cali 5 do 6 Zlt. 836

118. szt. lat okrągłych drzewa świrkowego od st. 24 c. 2 Zlt. 86 gr. 16

1428 - lat olszowych okrąg. od stop 24 cali 2 Zlt. 1047 gr. 6

9 sztuk dembiny użytkowego drzewa od stop 16 cali 8 Zlt. 72

30 sztuk iasionów drzewa użytkowego od stop 30 cali 6 Zlt. 60

20 - brzozy drzewa użytkowego od stop 30 cali 7 Zlt. 60

51 saźni po 108 stop kubicznych drzewa świrkow. do opalu Zlt. 255

204 saź. po 108 st. kubicznych drzewa olszow. do opalu Zlt. 1224

51 saź. po 108 st. kubic. drzewa osinowego do opalu Zlt. 229 gr. 15

5. W Obrębie Balimosc lit. E. oznaczoney w miejscu Gubowa będący.

44 kłocy do rżnięcia drzewa świrkowego od stop 24 cali 13. do 15. Zlt. 528

104 sztuk budulcu wielkiego drzewa świrkowego od stop 42. do 46. cali 12. Zlt. 1164

296 sztuk budulcu średniego drzewa świrkowego od stop 36. do 40. cali 8 do 9 Zlt. 2558

200 sztuk budulcu małego drzewa świrkowego od stop 36. cali 6 do 7 Zlt. 1000

209 sztuk krokiew drzewa świrkowego od stop 30 cali 5 do 6 Zlt. 627

68 sztuk żerdzi czyli lat do szczepiania drzewa świrkowego od stop 24 cali 4 Zlt. 102

8 sztuk dembiny użytkowej od stop 16 cali 8 Zlt. 64

102 saźni po 108 stop kubicznych drzewa świrkow. do opalu Zlt. 500

54 saźni po 108 stop kubicznych drzewa olszowego do opalu Zlt. 324

6. W tymże Obrębie na porębie lit. F. oznaczoney w miejscu Weasoleoko będący.

50 kłoców do rżnięcia drzewa świrkowego od stop 24. cali 13 do 15. Zlt. 600

71 sztuk budulcu wielkiego drzewa świrkowego od stop 42. do 46. cali 12. Zlt. 1136

90 sztuk budulcu średniego drzewa świrkowego od stop 36. do 40. cali 8 do 9 Zlt. 910

281 sztuk małego budulcu drzewa świrkowego od stop 36. cali 6 do 7. Zlt. 643

296 sztuk krokiew drzewa świerkowego od stop 30 cali 5-6 Zlt. 898

900 sztuk żerdzi (czyli lat do szczepiania) drzewa świrkowego od stop 24 cali 4 Zlt. 1350

1360 sztuk lat okrągłych drzewa świrkowego od stop 24 cali 2 Zlt. 997 gr. 10

8 sztuk grabów użytkowych od stop 12 Zlt. 32

4 kłocy iasionów drzewa użytkowego od stop 20 cali 13 do 15 Zlt. 80

15 sztuk iasionowych drzewa użytkowego. od stop 30 cali 6 Zlt. 30

12 sztuk klonów drzewa użytkowego od stop 30 cali 6 Zlt. 24

100 saźni po 108 stop kubicznych drzewa świrkowego do opalu Zlt. 500

206 saźni po 108 stop kubicznych drzewa olszowego do opalu Zlt. 1236

7. W Obrębie Pocisnie na porębie lit. G. oznaczoney w miejscu Dembowo Mergozyk będące.

69 kłonów do rżnięcia drzewa świrkowego od 24 cali do 15	Złt. 828
140 sztuk budulcu wielkiego drzewa świrkowego od 42 do 46 cali 12	Złt. 2240
150 sztuk budulcu świrkowego drzewa od 36 do 40. cali 8 do 9	Złt. 1200
239 sztuk małego budulcu drzewa świrkowego od 36 cali 6 do 7	Złt. 1195
440 sztuk krokwi drzewa świrkowego od 30 cali 5 do 6	Złt. 1320
663 sztuk żerdzi (czyli łaty do szczepiania) drzewa świrkowego od 24 cali 4	Złt. 994 gr. 15
300 sztuk łat okrągłych drzewa świrkowego od 24 cali 2-3	Złt. 586 gr. 20
58 grabów drzewa użytkowego od 12	Złt. 232
50 łasionów również drzewa użytkowego od 30 cali 6	Złt. 100
60 kłonów drzewa użytkowego od 30 cali 6	Złt. 100
36 brzoź drzewa użytkowego od 30 cali 6	Złt. 90
146 sążni po 108 fop kubicznych drzewa świrkowego do opalu	Złt. 730
40. sążni po 108. fop kubiczn. drzewa brzożowego do opalu	Złt. 240.
210 sążni po 108 fop - drzewa olszowego do opalu	Złt. 1260

8. W tymże Obrębie Pocisni na porębie lit. H. oznaczoney w miejscu Buchta będący.

60 sztuk małego budulcu drzewa świrkowego od 36 cali 6 do 7	Złt. 300
150 krokwi drzewa świrkowego od 30 cali 6	Złt. 450
200 sztuk żerdzi (czyli łaty do szczepiania) drzewa świrkowego od 24 cali 4	Złt. 300
600 sztuk łat okrągłych drzewa świrkowego od 24 cali 2	Złt. 440
48 sążni po 108 fop kubicznych drzewa świrkowego do opalu	Złt. 200-
16 sążni po 108 fop - drzewa brzożowego do opalu	Złt. 96
294 sążni po 108 fop kubiczn. drzewa olszowego do opalu	Złt. 1764

O kondycjach czyli warunkach dla licytantów przepisanych, a przy licytacji zachować się mianych, każdego czasu w Kancellaryi Urzędu Leśnego Maryampolskiego, życzący sobie tego, zainformować się może.

w Warnobudziu, dnia 29. Stycznia 1817. roku.

Eydziatowicz, Leśniczy Mar.

URZĄD LEŚNY SEREYSKI.

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że drzewa olszowe opalowe w Porembie sub Nr. I. Litt. A. w Leśnictwie dawniej Przewalkiém zwane, na rok 1816. założonym, przez publiczną plus licytacją na splaw sprzedane będzie.

Drzewa zwyż wspomionego, 140. sążni po sto osiem stop Kubicznych sążni jeden rachując, na sprzedaż takową wystawia się, którego jest cena podług tacy Leśney złt. pol. 420. czyli sążni jeden po złt. polskich 3.

Poremb ten w odległości rzeki Hemczy do rzeki Niemna wpadającej, o pół mili jest położony, od rzeki zaś Niemna jedna mila.

Mający chęć przystąpienia do licytacji takowej, nie inaczej jak za złożeniem ad depozytum połowy wartości drzewa wyżej wyrażoney, przypuszczonym będzie.

Termin licytacji tej przeznaczony jest na dzień 24. Lutego r. b. i takowy we wsi Podlipkach w pomieszkaniu Podleśniczego tamecznego, w Obwodzie Seyneńskim, odbywać się będzie.

Ktoby więc sobie życzył kupna takowego, powinien się w terminie przeznaczonym miejscu wskazanym znajdować, gdzie o dalszych warunkach przez Leśniczego zawiadomiony będzie.

Staciszki, dnia 30. Stycznia 1817. roku.

R. Staniszewski, Leśniczy.

Z Wydziału Policyinego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Nieiaki Leon Kiedrzyński w Kaliszu zamieszkały, zaniósł skargę przeciw Jakubowi Martyszewskiemu o wykradzenie córki niedoletney Eleonory Kiedrzyńskiej wraz z iey służącą Franciszką Grodzką, oraz prozbę o wysłedzenie zbiegłych i odesłanie córki skoro wynaleziona zostanie do oycy w Kaliszu pod Nr. 59. mieszkającym, z zaręczeniem powrotu kosztów na to poniesionych. Stosownie więc do otrzymanego w tym względzie K. R. S. W. i P. z dnia 16. m. b. Reskryptu, zapobiegając wszelkim bezprawiom i zgorzeniom publicznym, zaleca wszystkim podwładnym sobie Urzędem, aby iaknarychleysze i naykucznieysze przedsięwzięli środki do wysłedzenia tychże zbiegów, których opisane poniżej umieszcza się, wysłedzony Martyszewski tym winniejszy że ma żonę, powinien być przytrzymany i do naybliższego Sądu po kary oddany, Eleonora zaś Kiedrzyńska ma być albo do iakowego klasztoru wraz z służącą oddana lub też w przyzwoitém miej-

scu umieszczona, o czém respec. Kommissarza delegowanego zawiado-
mie należy. w Łomży, dnia 19. Stycznia 1817. Nr. 104 r. 17.

Prezes Kommissyi J. Z I E L I N S K I

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

1. Jakób Martyszewski, były zastępca Podsejki Wydziału Policji
proffey Powiatu Kaliskiego, lat liczy przeszło 30. wzrostu miernego,
twarzy pociągley gładkley, włosów czarnych kędziorowatych, nosa
pociągłego, oczu czarnych, usz okraglych, faworytów czarnych mier-
nie zapuszczonych.

2. JPanna Eleonora Kiedrzyńska, wzrostu średniego twarzy okrą-
gławo gładkley, nosa pociągłego, oczu brudno niebieskich, włosów cie-
mnych na grzebię zakładanych, lat liczy ośmnaście.

3. Franciszka Grodzka pokojowa Panna, wzrostu nizkiego od swej
Pani Eleonory Kiedrzyńskiej, twarzy okrągley brunet pełney, nosa
małego, oczu czarnych, włosów czarnych, czoła nizkiego.

JPanna Eleonora Kiedrzyńska przybrała sobie nazwisko Lipska, a
służąca iey nazwisko Michalska, upraszając o śledztwo ściśle takowych.

Działo się w Kaliszu dnia 23. Grudnia 1816.

(podp.) Nep. Karnicki, za teścia swego Leona Kiedrzyńskiego.

Nizey podpisany Notaryusz Woiewodztwa Augustowskiego w Mieście
Łomży, przy ulicy Senatorckey pod Numerem 135 zamieszkanie mają-
cy, Wyrokiem Trybunału Woiewództwa Augustowskiego daty 27. Listo-
pada 1816. roku do wyprzedaży placu pułłego w mieście Łomży pod
Numerem 295. przy ulicy Woziwoda po Dyzmacie do masy konkurso-
wey należącego przeznaczony.

Podaje do publiczney wiadomości:

1. Ze ten Plac jest po Franciszku Dyzmacie, leży w Ulicy Wozi-
woda w mieście Łomży pod Numerem 295.

2. Jest otaxowany na talarów Pruskich 33. gr. 30.

3. Kuratorem tey masy ustanowiony Wielmożny Józef Kulwiec
Patron Trybunału.

4. Będzie sprzedany przez publiczną licytacją dla masy Wierzy-
cieli tegoż Dyzmata.

Zaczym wzywają się wszyscy ochotę mający do nabycia tego pla-
cu, ażeby przed nizey podpisanym Notaryuszem wyprzedaż odbywają-
cym w domu JPana Jana Lutego w rynku starym proffo Ratusza o go-
dzinie 11. zrana na dniu 10. Marca 1817. stawili się i oferty swoje po-
dawali, a naywiecý dający za gotowe pieniądze rzeczony plac będzie
miał sobie przybity i przysądzony.

w Łomży, dnia 8. Miesiąca Lutego 1817.

Kamionowski, P. A. W. A.